được nối tới các tour khuyến mãi trên website của các doanh nghiệp cam kết tham

gia.

Qua đợt giảm giá này, Tổng cục Du lịch cũng lưu ý các doanh nghiệp hướng

tới kích cầu du lịch nội địa bằng cách khuyến khích họ xây dựng các chương trình

khuyến mãi dành riêng cho khách trong nước, đặc biệt là trong dịp Tết Kỷ Sửu

2009, Ngày quốc tế Lao động 1-5 và Quốc khánh 2-9. Trong chiến dịch này, các

doanh nghiệp tham gia sẽ nhận được nhiều ưu đãi - mà Tổng cục Du lịch đang kiến

nghị lên Chính phủ, như: hoàn thuế GTGT cho khách du lịch, giảm thuế VAT từ

10% xuống còn 5%; cho tất cả các doanh nghiệp kinh doanh inbound 46 ( giảm 30%